

**Najczęściej zadawane pytania dotyczące naboru, w ramach
Działania 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną,**

**Schemat: Modernizacja świetlic lub innych budynków przy infrastrukturze
lokalowej OSP na potrzeby usług społecznych świadczonych w środowisku**

(nabór Nr FEKP.06.08-IZ.00-186/25)

Pytanie 1: Wnioskodawca złożył wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 2.8 na budowę remizy OSP z Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. W ramach tego projektu powstanie infrastruktura przeznaczona na cele administracji publicznej OSP poprzez postawienie hali magazynowej z garażami, pomieszczeniem socjalnym i infrastrukturą towarzyszącą. W dalszych działaniach zaplanowana została rozbudowa nowopowstałej infrastruktury o lokal pełniący funkcję społeczną, m.in. świetlica i Klub seniora.

Czy w ramach Działania 6.8 Gmina może złożyć wniosek o dofinansowanie na powyższe działania związane z rozbudową infrastruktury OSP poprzez dobudowanie lokalu pełniącego funkcje społeczne, m.in. prowadzenie Klubu seniora?

Odpowiedź: W ramach naboru nr FEKP.06.08-IZ.00-186/25 można ubiegać się o dofinansowanie na (kryterium B.2):

Rozbudowę, przebudowę, remont lub wyposażenie świetlic lub innych budynków przy infrastrukturze lokalowej OSP w celu przygotowania/dostosowania ich do prowadzenia:

1. dziennego domu pomocy lub
2. placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub
3. klubu seniora.

Zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje wyłącznie: rozbudowę, przebudowę, remont lub wyposażenie. W przedmiotowym naborze ze wsparcia wyłączono budowę. Zgodnie bowiem z założeniami tego naboru **planowana inwestycja musi opierać się na wykorzystaniu istniejącej infrastruktury (budynku).**

Z przedstawionych informacji wynika natomiast, że w ramach projektu złożonego w naborze z zakresu Działania 2.8 zaplanowano budowę remizy OSP z Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą.

Powyższe oznacza, że infrastruktura OSP jeszcze nie istnieje, a w związku z tym nie może być rozbudowana w ramach Działania 6.8 o część niezbędną do prowadzenia np. klubu seniora. Opisany przypadek nie wpisuje się zatem w założenia naboru nr FEKP.06.08-IZ.00-186/25.

Zachęcamy jednak do zapoznania się z warunkami innego naboru ogłoszonego w ramach Działania 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, Schemat: Centra Integracji Międzypokoleniowej (nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-189/25). W tym naborze również można pozyskać środki na inwestycje w infrastrukturę na potrzeby prowadzenia dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora wraz z pomieszczeniami/ przestrzeniami niezbędnymi do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej. Ten nabór nie jest powiązany z naborem z zakresu Działania 2.8. Link do naboru:

[Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną \[nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-189/25\] – Serwis programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027](#)

Pytanie 2:

- a) Kryterium C.1 - Powiązanie z infrastrukturą lokalową OSP. W tym kryterium sprawdzamy czy projekt dotyczy świetlicy lub innego budynku przy infrastrukturze lokalowej OSP, dofinansowanej w ramach Działania 2.8 Wsparcie służb ratowniczych programu FEdKP 2021-2027.

Czy dwie działki leżące przeciwległe do drogi (działki leżące po obu stronach drogi na przeciwko siebie) możemy uznać jako działki sąsiadujące ?

Odpowiedź: Działki leżące po obu stronach drogi naprzeciwko siebie wpisują się w pojęcie działek sąsiadujących.

- b) Kryterium C.1 - Powiązanie z infrastrukturą lokalową OSP.

Definicja kryterium: Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu i załączniki oraz uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wyborze projektu do dofinansowania w ramach Działania 2.8. Wsparcie służb ratowniczych, schemat: Infrastruktura lokalowa OSP programu FEdKP 2021-2027.

Jeśli gmina planuje jednocześnie złożyć dwa wnioski o dofinansowanie w działaniu 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną oraz w działaniu 2.8. Wsparcie służb ratowniczych, to czy powyższe kryterium zostanie spełnione ?

Czy też wniosek o dofinansowanie projektu w ramach działania 6.8 można złożyć dopiero po uchwale Zarządu Województwa o wyborze projektu do dofinansowania w ramach Działania 2.8 ?

Odpowiedź: Aby złożyć wniosek o dofinansowanie w Działaniu 6.8 nie trzeba czekać na uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wyborze projektu do dofinansowania w ramach Działania 2.8. Rekomendujemy, aby w pierwszej kolejności złożyć wniosek o dofinansowanie w naborze z zakresu Działania 2.8, a następnie w naborze w ramach Działania 6.8.

Pytanie 3: Czy infrastruktura zaadaptowana w ramach projektu na potrzeby prowadzenia dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży lub klubu seniora, poza godzinami funkcjonowania tych placówek, może nadal być wykorzystywana na cele związane z dotychczas prowadzoną tam świetlicą lub inną działalnością? Czy takie podejście nie będzie naruszało zasady trwałości projektu?

Odpowiedź: Jeżeli dotychczasowy sposób wykorzystania świetlicy – realizowany po godzinach funkcjonowania projektu - nie wpłynie na warunki wdrażania projektu (np. poprzez zniszczenie przebudowanej/wyremontowanej infrastruktury), to nie będziemy mieć do czynienia z naruszeniem trwałości.

Jednocześnie zwracamy uwagę na to, że jeżeli wykorzystanie obiektu po godzinach miałoby się wiązać z prowadzeniem działalności gospodarczej, to konieczne będzie wprowadzenie monitorowania wykorzystania tej infrastruktury tak aby to gospodarcze wykorzystanie nie przekroczyło 20% zasobów rocznie (to jest progu działalności pomocniczej).